CONDICIÓN 

CAT/ NIVEL REM 

(AIRHSP)/NIVEL 

REMUNERATIVO 

(UE)* 

REMUNERACIÓN S/ 

2545 21 01 
000071 

Habilitado 

JEFE DE LA UNIDAD 

DE TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN 

Régimen Privado 

del D.Leg. 728 

(Plazo 

indeterminado) 

E3/D1/D2 

S/. 8,700.00 (OCHO MIL 

SETECIENTOS Y 00/100 

SOLES) Sujeto a 

descuentos de Ley 

En este procedimiento podrán participar los servidores de la Sunarp, a nivel nacional, contratados bajo el régimen 

laboral del Decreto Legislativo N° 728, a plazo indeterminado. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Organización del Concurso Interno de Méritos

[...]

Sede Central / 

Órgano 

Desconcentrado 

Dependencia Cargo Estructural 
Plaza 

CAPP 

Remuneración 

Básica 

01 

ZONA 

REGISTRAL N° 

XIII 

UNIDAD DE 

TECNOLOGÍAS 

DE LA 

INFORMACIÓN 

JEFE DE LA 

UNIDAD DE 

TECNOLOGÍAS DE 

LA INFORMACIÓN 

2545 

S/. 8,700.00(Ocho 

mil setecientos con 

00/100) Sujeto a 

descuentos de Ley 

Anexo N° 2 

CRONOGRAMA DEL CONCURSO INTERNO DE MERITOS N° 001-2026/SUNARP/ZRNXIII 

Publicación de la Convocatoria a nivel nacional 
18/02/2026 al 

03/03/2026 

Periodo de inscripción de los Postulantes: